

Istituto Superiore di Sanità il presidente decreton. 44/2022

Visto il decreto del Ministro della salute di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze in data 24 ottobre 2014, concernente l'approvazione dello Statuto dell'Istituto superiore di sanità, ai sensi dell'art. 2 del D.Lgs 28 giugno 2012, n. 106;

Visto il decreto del Ministro della salute, di concerto con il Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione in data 2 marzo 2016, concernente l'approvazione del Regolamento di organizzazione e funzionamento dell'Istituto superiore di sanità, ai sensi dell'art. 3 del citato D.Lgs 28 giugno 2012 n. 106;

Visto il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 e successive modificazioni e integrazioni;

Visto il decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione del 2 dicembre 2016, istitutivo dell'Elenco nazionale degli idonei alle funzioni di componenti degli O.I.V.;

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione dell'Istituto Superiore di Sanità n. 2 allegata al verbale n. 51 del 23.9.2021;

Visto il decreto del Presidente dell'Istituto predetto n. 91/2021 del 6.10.2021, pubblicato l'8/10/2021 sul Portale della Performance del Dipartimento della Funzione Pubblica concernente l'Avviso di attivazione della procedura comparativa, per titoli, per il conferimento dell'incarico di Organismo Indipendente di Valutazione della performance, in forma collegiale, dell'Istituto Superiore di Sanità;

Visto il proprio decreto n. 7/2022 del 20.1.2022, con cui è stata nominata la Commissione della procedura in questione;

Vista la delibera n. 5, allegata al verbale n. 56, del Consiglio di Amministrazione del 28 aprile 2022 che, ai sensi dell'art. 5, comma 2, lett. h) dello Statuto ISS, ha individuato - nel rispetto dell'equilibrio di genere - i componenti dell'O.I.V.;

DISPONE

- 1. di nominare, a decorrere dalla data del presente decreto, per la durata di tre anni, quali componenti dell'Organismo Indipendente di Valutazione della performance (OIV) dell'Istituto Superiore di Sanità i sotto indicati :
 - Prof. Alberto Felice DE TONI Professore ordinario di Ingegneria economicogestionale presso l'Università di Udine - Presidente;

- Dott.ssa Anna SIRICA Direttore Generale dell'Area di Ricerca Scientifica e Tecnologica di Trieste- Area Science Park - Componente;
- Dott. Marco SPINIELLO- Dirigente Ispettore presso l'INAIL Componente.
- 2. Ai sensi dell'art. 8 dell'Avviso di selezione comparativa il compenso lordo annuo attribuito a ciascun componente OIV è omnicomprensivo ed è pari a €12.000,00, così come deliberato dal Consiglio di amministrazione dell'Istituto Superiore di Sanità nella seduta del 22 marzo 2016, delibera n.1, allegata al verbale n. 4.
- 3. Il presente decreto sarà pubblicato sul Portale della Performance del Dipartimento della Funzione Pubblica e sul sito internet dell'Istituto Superiore di Sanità (www.iss.it).

Roma, 23-05-2022

IL PRESIDENTE Prof. Silvio BRUSAFÆRRO

Responsabile del procedimento Dott. Stefano DI MATTEO

Direttore Ufficio Reclutamento, borse di studio e

formazione

uff3fue@iss/it